Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №66 им.  Н.И. Вавилова»

Волжского района г. Саратова

(МОУ «СОШ №66 им. Н.И. Вавилова»)

ПРИКАЗ

3 августа 2024 г.                                                                                                № 334

об организации работы по снижению документационной нагрузке

Во исполнение приказа комитета по образованию от 28 августа 2023

года N 258З «Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи

47 ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нагрузку на учителей, связанную с составлением документации

(приложение №1 ).

2. Назначить ответственным должностным лицом по координации работы

по исполнению частей 6.1,6.2 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года «273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зайцеву А.Н.

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Мелиховой

Л.В., Зайцевой А.Н., Мещеряковой И.А., Слесаревой И.Н.  не допускать

возложение на педагогических работников работы, в том числе связанной

с подготовкой документов за пределами перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками по

реализации основных общеобразовательных программ, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля

2022 года № 2582.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                             М.В. Казанцева

С приказом ознакомлены:

Зайцева А.Н.  Мещерякова И.А.

Слесарева И.Н.  Мелихова Л.В.

В дело № 01.10

_______________________ 2024г.

Приложение № 1 к приказу №  от 21.04.2025

П ЕРЕЧЕНЬ

документации, подготовка  которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ

. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля.

Журнал учета успеваемости.

Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность).

План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства).

Характеристика на обучающегося (по запросу, для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства).

		2025-05-05T00:30:51+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №66 ИМ. Н.И. ВАВИЛОВА" ВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА